
رنا قنديل  إسم المستخدم :
2025-08-24  14:28 تاريخ الطباعة :

\1صفحة

Jadara Universityجامعة جدارا

الخطط الدراسية - عربي

1

اللغة الانجليزية/الترجمة / الماجستير

رئيسي 33

3 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3

3
3

3

3
3
3
3

3
3
3
3
3

3

3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

رسالة

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

3
6

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات تخصص

متطلبات إستدراكية

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

إجباري

102710
103711
103712

103713
103714

103715

102751
103716
103717
103718

103720
103721
103722
103723
103724

102698

102699

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

20211فصل الإصدار

الساعــــــات

الساعــــــات

( 24 )

( 6 )

( 18 )

( 6 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 اساليب البحث العلمي (اللغة الانجليزية)
 نظريات الترجمة وتطبيقاتها المتقدمة

 ندوة متقدمة في الترجمة من الانجليزية 
الى العربية

 الترجمة الشفوية المتقدمة
 ندوة متقدمة في الترجمة من  العربيه الى 

الانجليزية
 الترجمة التقنية العلمية المتقدمة

 علم الدلالة
 الترجمة الأدبية المتقدمة

 الترجمة القانونية المتقدمة
 تطبيقات الكومبيوتر لترجمة الوسائط 

السمعية والبصرية المتقدمة
 الترجمة  المتقدمة لأغراض المؤتمرات

 علم المفردات والمعاجم المتقدم
 الترجمة الآلية المتقدمة

 الترجمة الإعلامية والسياسية المتقدمة
 موضوع خاص في الترجمة المتقدمة

 مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل 
التوفل)- لطلبة الماجستير

 مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل 
التوفل) -لطلبة الماجستير

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

- عدد ساعات الرسالة إجبارية .

- في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة .

فصل / فصول
فصل / فصول

اللغة الانجليزية/الترجمةالقســـــــــــمالآداب واللغات ::الكلــــــــــــــــــــية

ساعات9ساعات الرسالة :
لايوجد :تدريب عملي ؟

: ساعاتساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

وجاهي
وجاهي
عن بعد

مدمج
مدمج

مدمج

مدمج
مدمج
مدمج
وجاهي

مدمج
عن بعد
وجاهي
عن بعد

عن بعد

عن بعد

نظري
نظري
نظري

نظري
نظري

نظري

نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري

نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3

3
3

3

3
3
3
3

3
3
3
3
3

3

3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه


