التخصــــ فصل الإصدار: 20211 فصل الإصدار: 20211

ساعات الخطة : 33

الحد الأدنى للفصول : 3 فصل / فصول تدريب عملي ؟ : لايوجد الإصـــدار : 3 نوع الدراسة : صباحي

الحد الأعلى للفصول : 6 فصل / فصول ساعات التدريب : ساعات المسللة : 9 ساعات

الفئة: متطلبات تخصص الساعات : (24) ساعة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة: إجباري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر		نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده			
		3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	اساليب البحث العلمي (اللغة الانجليزية)	102710
		3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	نظريات الترجمة وتطبيقاتها المتقدمة	
		3	نظري	3	عن بعد	ندوة متقدمة في الترجمة من الانجليزية	103712
						الى العربية	
		3	نظري	3	مدمج	الترجمة الشفوية المتقدمة	103713
		3	نظري	3	مدمج	ندوة متقدمة في الترجمة من العربيه الى	103714
						الانجليزية	
		3	نظري	3	مدمج	الترجمة التقنية العلمية المتقدمة	103715

المجموعة: إختياري المجموعة المجموعة المجموعة المجموعة المجموعة المجموعة المجموعة المجموعة المحتياري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده			
		3	نظري	3	مدمج	علم الدلالة	102751
		3	نظري	3	مدمج	الترجمة الأدبية المتقدمة	103716
		3	نظري	3	مدمج	الترجمة القانونية المتقدمة	103717
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	تطبيقات الكومبيوتر لترجمة الوسائط	103718
				_		السمعية والبصرية المتقدمة	
		3	نظري	3		الترجمة المتقدمة لأغراض المؤتمرات	103720
		3	نظري	3	مدمج	علم المفردات والمعاجم المتقدم	103721
		3	نظري	3	عن بعد	الترجمة الآلية المتقدمة	103722
		3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	الترجمة الإعلامية والسياسية المتقدمة	103723
		3	نظري	3	عن بعد	موضوع خاص في الترجمة المتقدمة	103724

الفــنة: متطلبات إستدراكية الفــنة: متطلبات إستدراكية

المجموعة: إجباري المعات : (6) ساعة / ساعات

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده		·	
		3	نظري	3	عن بعد	مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل	102698
						التوفل)- لطلبة الماجستير	
		3	نظري	3	عن بعد	مستوى اللغة الإنجليزية الثاني (بديل	102699
						التوفل) -لطلبة الماجستير	

- عدد ساعات الرسالة إجبارية .

إسم المستخدم: رنا قنديل

- في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة.

تاريخ الطباعة: 14:28 24-08-2025